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Liceum (1969 – 1973)
Egzamin  wstępny:  piszę  wypracowanie  na  temat  Stanisława  Wokulskiego

z „Lalki”.  Potem  dyktando  i  pisemno-ustny  egzamin  z  matematyki.  Przydzielono
mnie do klasy z językiem francuskim – po pierwszej lekcji jestem przerażony – nic
nie  rozumiem.  Historii  uczył  nas  w  pierwszej  klasie  sam  Benedykt  Motyka1.
Organizował konkursy historyczne w każdej klasie. W drugiej klasie wziąłem udział
w  zawodach  matematycznych,  dwukrotnie  brałem  udział  w  Olimpiadzie  Języka
Rosyjskiego.  reprezentowałem nasze liceum w zawodach z  fizyki.  Przez kilka  lat
byłem  kapitanem  licealnej  drużyny  siatkówki,  grałem  w  zespole  piłki  ręcznej,
koszykówki  i  piłki  nożnej.  Śpiewałem w chórze  szkolnym,  a  zarazem w chórze
„Strzecha”  prowadzonym  przez  maestro  Piotra  Liberę2.  Później  grałem  na
kontrabasie w zespole instrumentalnym.

Uczyliśmy  się  również  podstaw  fotografii  na  zajęciach,  które  prowadził
Eugeniusz  Radecki.  Na  egzaminie  maturalnym  z  języka  polskiego  wybrałem
bezpieczny  temat  związany  z  okrągłą  rocznicą  powołania  Komisji  Edukacji
Narodowej.  Z wycieczek szkolnych pamiętam wyjazd w Pieniny i  Tatry  w 1971
(przeszliśmy  pieszo  szlak  wokół  Trzech  Koron  do  Czorsztyna)  i  wyjazd  do
Warszawy  w  1972,  gdzie  zaliczyliśmy  m.  in.  udział  w  spektaklu  „Na  szkle
malowane”, śpiewogry z tekstem Ernesta Brylla i muzyką Katarzyny Gaertner.
Po  zdanej  maturze,  na  rozdaniu  nagród,  poza  rocznikiem  „Człowiek  i  nauka”
z dedykacją od grona pedagogicznego otrzymałem także indywidualną nagrodę od
Ireny  Janickiej-Żuk  w  postaci  książki  „Astronomia  popularna”  z  jej  osobistą
dedykacją.

Dla porządku wymienię jeszcze nauczycieli, którzy mnie uczyli:
język polski –  Józef Koloska, matematyka  – Irena Janicka-Żuk3, fizyka – Jadwiga
Mokry, chemia – Krystyna Wojdała, historia i wiedza o społeczeństwie – Benedykt
Motyka i  Grażyna Piasecka, biologia i higiena –  Helena Złotoś, język francuski –
Kornelia  Górzyńska  i  Wanda  Goc,  język  rosyjski  –  Eugeniusz  Radecki,
przygotowanie  obronne  –  Teresa  Krasucka,  wychowanie  plastyczne  –  Zofia
Golonkowa,  wychowanie  techniczne  –  Janusz  Herud,  wychowanie  muzyczne  –
Piotr Libera, wychowanie fizyczne – Andrzej Witkowski i Piotr Prasek, geografia  
i astronomia –  Elżbieta Majewska, nasza wychowawczyni. Dyrektorem był  Kamil
Simek. Szkolną bibliotekarką - Adela Nowak.

1 Motyka Benedykt (16.04.1938 – 28.03.2006). Z I LO związany był od 1968 roku. Wielu jego olimpijczyków zostało 
laureatami szczebla centralnego.
2 Libera Piotr (17.07.1938-03.10.2019). Dyrygent chóru mieszanego „Strzecha” rekrutującego się z uczniów I LO. 
Wystawialiśmy m. innymi „Wesele raciborskie” Romana Masarczyka.
3 Irena Janicka-Żuk (22.11.1940-01.10.2019), absolwentka opolskiej WSP (1963), uczyła matematyki w I LO do 
czerwca roku 1973, a następnie po zrobieniu doktoratu pracowała jako nauczyciel akademicki w Instytucie Matematyki 
WSP w Kielcach.


